
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 17

21 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,49610 στρ. στη 
θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Ατ−
τικής ................................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,06375 στρ. στη 
θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Ατ−
τικής 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,400 στρ. στη 
θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Ατ−
τικής ................................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων κόμμα ογδόντα ενός (4,81) στρεμμάτων, στη 
θέση «Καστανίδα», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας .................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2546 π.ε. (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,49610 στρ. στη θέση 

«Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ. της χωράς και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3254/30.8.2007 πρόταση− εισήγηση 

του Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δασι−
κού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων, τετρακο−
σίων ενενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος και δέκα 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,49610 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Φίχθι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδι−
άγραμμα κλίμ. 1:500 και το απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6432/5), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

181

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.24 10:47:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 183

    Αριθμ. 2548 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,06375 στρ. στη 

θέση «Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Ατ−
τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. Του άρθρου 41 παρ. 1.
Β. Του άρθρου 38 παρ. 1.
4 Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5 Την 3258 /30.8.2007 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων εξήντα 
τριών χιλιοστών του στρέμματος και εβδομήντα πέντε 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,06375 στρ.) 

που βρίσκεται στη θέση «Φίχθι» περιφερείας Δήμου 
Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία Α., Β, Γ, Δ, Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα κλιμ. 1:500 και το απόσπασμα 
πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5.000 (Α/Φ 6432/5), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας), δάσος.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας), δάσος.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας), δάσος.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας), δάσος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εκτός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 185

    Αριθμ. 2472 π.ε. (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,400 στρ. στη θέση 

«Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3170/23.8.2007 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τε−
τρακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (0,400 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Φίχθι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας 

Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία Ζ,Η,Θ,Ι,Ζ όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδι−
άγραμμα κλίμ. 1:500 και το απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6432/5), το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 187

    Αριθμ. οικ. 18644 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

κόμμα ογδόντα ενός (4,81) στρεμμάτων, στη θέση 
«Καστανίδα», Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, Περιφ. Δή−
μου Παξών Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοίκ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»/

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 17251/5.12.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα ογδόντα 
ενός (4,81) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Καστανίδα», 
Δημ. Διαμερίσματος Λάκκας, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,29,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση, μονοπάτι και 

γκρεμός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κυπαρίσσι, σχοίνο και κουμαριά, η οποία έγινε σε ανύ−
ποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε τον μήνα Σεπτέμβριο 
του έτους 2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 10 Δεκεμβρίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000172101080008*


